Capital + Interés: $ 364.961,59

8) SAC s/ vacaciones proporcionales:

$ 364.961,59 *8,33%= $30.401,30

9) Art. 1 de la ley 25.323:

$4.391.836,39.

10) DNU 39/21:

$500.000

Tasa acumulada: 531,64% 

Capital + Interés: $ 3.158.213,09

Total planilla al 07/11/2025: $14.505.388,80 (Pesos Catorce Millones Quinientos Cinco Mil
Trescientos Ochenta y Ocho con ochenta centavos).

Cuarta cuestión:

Atento al resultado arribado, considero ajustado a derecho imponer las costas en el expediente
principal de la siguiente manera: las demandadas condenadas cargaran en forma solidaria con el
100% de sus propias costas más el 90% de las generadas por la parte actora y esta última tendrá a

[...]

supletoria al fuero).

Quinta cuestión:

Para regular honorarios se tiene presente lo dispuesto por el art. 50 inciso 1) del CPL, por lo que se
toma como base regulatoria el monto condenado que surge de la planilla precedente y que asciende
a la suma: $14.505.388,80 (Pesos Catorce Millones Quinientos Cinco Mil Trescientos Ochenta y Ocho
con ochenta centavos).

Teniendo en cuenta el monto por el que procede la condena, el valor, motivo y calidad jurídica de
labor desarrollada, la eficacia de los escritos presentados y el resultado obtenido en general (art. 11,
15, inc. 1,2 y 5 de la Ley 5.480) y lo dispuesto por los arts.

[...]

con los topes y demás pautas impuestas por la ley 24.432 ratificada por la ley 6.715, se regulan los
siguientes honorarios:

 Letrado Martín Tadeo Tello, por su actuación profesional como apoderado del actor en la causa
principal y en el doble carácter, en tres etapas del proceso (13%+ 55%), se le regula la suma de
$2.922.835,84 (Pesos: Dos Millones Novecientos Veintidós Mil Ochocientos Treinta y Cinco con
ochenta y cuatro centavos).

Letrado Diego Nieva Sanzano, por su actuación profesional como apoderado de la demandada
FU.SER.SOL, en dos etapas del proceso (7% +55% /3*2), se le regula la suma de $1.049.223,12
(Pesos: Un Millón Cuarenta y Nueve Mil Doscientos Veintitrés con doce centavos).

 Que, por lo considerado,

RESUELVO:

I) HACER LUGAR PARCIALMENTE a la demanda interpuesta por el actor, Sr. Gonzalo Enrique

Juárez, DNI N°32.547.070, con domicilio en Clodomiro Hileret sin número del barrio El Porvenir de la
localidad de Santa Ana, departamento Rio Chico, provincia de Tucumán, en contra de la Fundación

[...]

Las sumas condenadas devengarán un interés equivalente a la tasa
pasiva del BCRA según lo considerado.

 II) COSTAS, como se disponen.

 III) HONORARIOS, conforme lo considerado, se regulan los siguientes:

 Letrado Martín Tadeo Tello, la suma de $2.922.835,84 (Pesos: Dos Millones Novecientos Veintidós
Mil Ochocientos Treinta y Cinco con ochenta y cuatro centavos).

Letrado Diego Nieva Sanzano, la suma de $1.049.223,12 (Pesos: Un Millón Cuarenta y Nueve Mil
Doscientos Veintitrés con doce centavos).

 IV) FIRME la presente sentencia, líbrese oficio con copia de su parte resolutiva, al Cuerpo de
Contadores Oficiales para que informe a ARCA a fin de que tomen conocimiento de lo resuelto en la
presente causa de acuerdo con lo estipulado en acordada Acordada N°1395/2023 y el art.